

CONSULPLAN - CONSULTORIA E PLANEJAMENTO LTDA						
Serviço: Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria com DMT 50 m		Item: 2 S 01 100 01	Data:			
		Prod. Equipe: 275,000	Unid: M3			
Equipamento (A)	Quant	Utilização		Custo Operacional		Custo Horário
		Operat.	Improd.	Operat.	Improd.	
E003 (*) TRATOR DE ESTEIRAS : CATERPILLAR : D8R - COM LÂMII	1,00	1,00000	0,00000	343,30	22,39	343,30
CUSTO HORÁRIO DE EQUIPAMENTO =						343,30
Mão de Obra (B)	Encargos	Quant	Salário-Hora	Custo Horário		
T701 SERVENTE		1,000000	7,73	7,73		
T501 ENCARREGADO DE TURMA		0,300000	23,37	7,01		
CUSTO HORÁRIO DE MÃO DE OBRA =						14,74
ADC. M.O - FERRAMENTAS (15,51%)=						2,28
CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO =						360,32
CUSTO UNITÁRIO DE EXECUÇÃO =						1,31
Material (C)	Quantidade	Unidade	Preço Unit.	Custo Unitário		
CUSTO TOTAL DO MATERIAL =						
Atividades Auxiliares (D)	Quantidade	Unidade	Preço Unit.	Custo Unitário		
CUSTO TOTAL DAS ATIVIDADES =						
Transporte de Materiais(E)	Tonelada / Unidade	DMT	Preço Unit.	Custo Unitário		
CUSTO TOTAL DO TRANSPORTE DE MATERIAIS =						
Transporte de Materiais Produzidos / Comerciais (F)	Tonelada / Unidade	DMT	Preço Unit.	Custo Unitário		
CUSTO TOTAL DO TRANSPORTE DE MATERIAIS =						
CUSTO UNITARIO DIRETO TOTAL:						1,31
LUCRO E DESPESAS INDIRETAS (0,00 %)						0,00
PRECO UNITARIO TOTAL:						1,31

CONSULPLAN - CONSULTORIA E PLANEJAMENTO LTDA							
Serviço: Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria com DMT 1801 a 2000m com esteira		Item: 2 S 01 100 31		Data:			
		Prod. Equipe: 192,000		Unid: M3			
Equipamento (A)		Quant	Utilização		Custo Operacional		Custo Horário
			Operat.	Improd.	Operat.	Improd.	
E006	MOTONIVELADORA : CATERPILLAR : 120H -	1,00	0,40000	0,60000	152,56	22,39	74,45
E432	(*) CAMINHÃO BASCULANTE : VOLVO BM : FM 12 6X4 - 20 T	6,00	0,89000	0,11000	178,94	20,47	969,04
E062	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA : CATERPILLAR : 330DL - COM ES:	1,00	1,00000	0,00000	236,22	23,67	236,22
CUSTO HORÁRIO DE EQUIPAMENTO =							1.279,71
Mão de Obra (B)		Encargos	Quant	Salário-Hora	Custo Horário		
T701	SERVENTE		3,000000	7,73	23,19		
T501	ENCARREGADO DE TURMA		1,000000	23,37	23,37		
CUSTO HORÁRIO DE MÃO DE OBRA =							46,56
ADC. M.O - FERRAMENTAS (15,51%)=							7,22
CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO =							1.333,49
CUSTO UNITÁRIO DE EXECUÇÃO =							6,94
Material (C)		Quantidade	Unidade	Preço Unit.	Custo Unitário		
CUSTO TOTAL DO MATERIAL =							
Atividades Auxiliares (D)		Quantidade	Unidade	Preço Unit.	Custo Unitário		
CUSTO TOTAL DAS ATIVIDADES =							
Transporte de Materiais(E)		Tonelada / Unidade	DMT	Preço Unit.	Custo Unitário		
CUSTO TOTAL DO TRANSPORTE DE MATERIAIS =							
Transporte de Materiais Produzidos / Comerciais (F)		Tonelada / Unidade	DMT	Preço Unit.	Custo Unitário		
CUSTO TOTAL DO TRANSPORTE DE MATERIAIS =							
CUSTO UNITARIO DIRETO TOTAL:							6,94
LUCRO E DESPESAS INDIRETAS (0,00 %)							0,00
PREÇO UNITARIO TOTAL:							6,94

CONSULPLAN - CONSULTORIA E PLANEJAMENTO LTDA							
Serviço: Compactação de aterros a 100% proctor normal		Item: 2 S 01 511 00		Data:			
		Prod. Equipe: 168,000		Unid: M3			
Equipamento (A)		Quant	Utilização		Custo Operacional		Custo
			Operat.	Improd.	Operat.	Improd.	Horário
E007	TRATOR AGRÍCOLA : MASSEY FERGUSON : MF 292/4 -	1,00	0,52000	0,48000	64,07	17,27	41,60
E006	MOTONIVELADORA : CATERPILLAR : 120H -	1,00	0,30000	0,70000	152,56	22,39	61,44
E013	ROLO COMPACTADOR : DYNAPAC : CA-25-PP - PÉ DE CARNEIRO AUTOP. 11,25T VIBRAT	1,00	1,00000	0,00000	112,71	17,27	112,71
E101	GRADE DE DISCOS : MARCHESAN : - GA 24 X 24	1,00	0,52000	0,48000	2,57	0,00	1,33
E407	(*) CAMINHÃO TANQUE : MERCEDES BENZ : 2423K - 10.000 l	2,00	0,54000	0,46000	127,07	20,47	156,06
CUSTO HORÁRIO DE EQUIPAMENTO =							373,14
Mão de Obra (B)		Encargos	Quant	Salário-Hora	Custo Horário		
T701	SERVENTE		2,000000	7,73	15,46		
T501	ENCARREGADO DE TURMA		1,000000	23,37	23,37		
CUSTO HORÁRIO DE MÃO DE OBRA =							38,83
ADC. M.O - FERRAMENTAS (15,51%)=							6,02
CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO =							417,99
CUSTO UNITÁRIO DE EXECUÇÃO =							2,48
Material (C)		Quantidade	Unidade	Preço Unit.	Custo Unitário		
CUSTO TOTAL DO MATERIAL =							
Atividades Auxiliares (D)		Quantidade	Unidade	Preço Unit.	Custo Unitário		
CUSTO TOTAL DAS ATIVIDADES =							
Transporte de Materiais(E)		Tonelada / Unidade	DMT	Preço Unit.	Custo Unitário		
CUSTO TOTAL DO TRANSPORTE DE MATERIAIS =							
Transporte de Materiais Produzidos / Comerciais (F)		Tonelada / Unidade	DMT	Preço Unit.	Custo Unitário		
CUSTO TOTAL DO TRANSPORTE DE MATERIAIS =							
CUSTO UNITARIO DIRETO TOTAL:							2,48
LUCRO E DESPESAS INDIRETAS (0,00 %)							0,00
PREÇO UNITARIO TOTAL:							2,48

CONSULPLAN - CONSULTORIA E PLANEJAMENTO LTDA								
Serviço: Compactação de aterro 100% proctor intermediário			Item: 100547		Data:			
			Prod. Equipe: 168,000		Unid: m³			
Equipamento (A)		Quant	Utilização		Custo Operacional		Custo	
			Operat.	Improd.	Operat.	Improd.	Horário	
E007	TRATOR AGRÍCOLA : MASSEY FERGUSON : MF 292/4 -	1,00	0,52000	0,48000	64,07	17,27	41,60	
E105	ROLO COMPACTADOR : CATERPILLAR							
	: PS-360C - DE PNEUS AUTOPROP. 25 T	1,00	0,78000	0,22000	102,05	17,27	83,39	
E006	MOTONIVELADORA : CATERPILLAR : 120H -	1,00	0,55000	0,45000	152,56	22,39	93,98	
E013	ROLO COMPACTADOR : DYNAPAC : CA-25-PP - PÉ DE CARNEIRO							
	AUTOP. 11,25T VIBRAT	1,00	1,00000	0,00000	112,71	17,27	112,71	
E101	GRADE DE DISCOS : MARCHESAN : - GA 24 X 24	1,00	0,52000	0,48000	2,57	0,00	1,33	
E407	(*) CAMINHÃO TANQUE : MERCEDES BENZ : 2423K - 10.000 l	1,00	0,98000	0,02000	127,07	20,47	124,93	
CUSTO HORÁRIO DE EQUIPAMENTO =							457,94	
Mão de Obra (B)		Encargos	Quant	Salário-Hora	Custo Horário			
T701	SERVENTE		2,000000	7,73	15,46			
T501	ENCARREGADO DE TURMA		1,000000	23,37	23,37			
CUSTO HORÁRIO DE MÃO DE OBRA =							38,83	
ADC. M.O - FERRAMENTAS (15,51%)=							6,02	
CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO =							502,79	
CUSTO UNITÁRIO DE EXECUÇÃO =							2,99	
Material (C)		Quantidade	Unidade	Preço Unit.	Custo Unitário			
CUSTO TOTAL DO MATERIAL =								
Atividades Auxiliares (D)		Quantidade	Unidade	Preço Unit.	Custo Unitário			
CUSTO TOTAL DAS ATIVIDADES =								
Transporte de Materiais(E)		Tonelada / Unidade	DMT	Preço Unit.	Custo Unitário			
CUSTO TOTAL DO TRANSPORTE DE MATERIAIS =								
Transporte de Materiais Produzidos / Comerciais (F)		Tonelada / Unidade	DMT	Preço Unit.	Custo Unitário			
CUSTO TOTAL DO TRANSPORTE DE MATERIAIS =								
CUSTO UNITARIO DIRETO TOTAL:							2,99	
LUCRO E DESPESAS INDIRETAS (0,00 %)							0,00	
PREÇO UNITARIO TOTAL:							2,99	

CONSULPLAN - CONSULTORIA E PLANEJAMENTO LTDA							
Serviço: Compactação de material de bota-fora		Item: 2 S 01 513 01		Data:			
		Prod. Equipe: 336,000		Unid: M3			
Equipamento (A)		Quant	Utilização		Custo Operacional		Custo
			Operat.	Improd.	Operat.	Improd.	Horário
E007	TRATOR AGRÍCOLA : MASSEY FERGUSON : MF 292/4 -	1,00	0,72000	0,28000	64,07	17,27	50,96
E006	MOTONIVELADORA : CATERPILLAR : 120H -	1,00	0,41000	0,59000	152,56	22,39	75,75
E013	ROLO COMPACTADOR : DYNAPAC : CA-25-PP - PÉ DE CARNEIRO						
	AUTOP. 11,25T VIBRAT	1,00	1,00000	0,00000	112,71	17,27	112,71
E101	GRADE DE DISCOS : MARCHESAN : - GA 24 X 24	1,00	0,69000	0,31000	2,57	0,00	1,77
E407	(*) CAMINHÃO TANQUE : MERCEDES BENZ : 2423K - 10.000 l	3,00	0,67000	0,33000	127,07	20,47	275,67
CUSTO HORÁRIO DE EQUIPAMENTO =							516,86
Mão de Obra (B)		Encargos	Quant	Salário-Hora	Custo Horário		
T701	SERVENTE		2,000000	7,73	15,46		
T501	ENCARREGADO DE TURMA		1,000000	23,37	23,37		
CUSTO HORÁRIO DE MÃO DE OBRA =							38,83
ADC. M.O - FERRAMENTAS (15,51%)=							6,02
CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO =							561,71
CUSTO UNITÁRIO DE EXECUÇÃO =							1,67
Material (C)		Quantidade	Unidade	Preço Unit.	Custo Unitário		
CUSTO TOTAL DO MATERIAL =							
Atividades Auxiliares (D)		Quantidade	Unidade	Preço Unit.	Custo Unitário		
CUSTO TOTAL DAS ATIVIDADES =							
Transporte de Materiais(E)		Tonelada / Unidade	DMT	Preço Unit.	Custo Unitário		
CUSTO TOTAL DO TRANSPORTE DE MATERIAIS =							
Transporte de Materiais Produzidos / Comerciais (F)		Tonelada / Unidade	DMT	Preço Unit.	Custo Unitário		
CUSTO TOTAL DO TRANSPORTE DE MATERIAIS =							
CUSTO UNITARIO DIRETO TOTAL:							1,67
LUCRO E DESPESAS INDIRETAS (0,00 %)							0,00
PREÇO UNITARIO TOTAL:							1,67

CONSULPLAN - CONSULTORIA E PLANEJAMENTO LTDA							
Serviço: Sub-base solo estabilizado granulométricamente sem mistura		Item: 2 S 02 200 00		Data:		Unid: M3	
		Prod. Equipe: 168,000					
Equipamento (A)		Quant	Utilização		Custo Operacional		Custo Horário
			Operat.	Improd.	Operat.	Improd.	
E007	TRATOR AGRÍCOLA : MASSEY FERGUSON : MF 292/4 -	1,00	0,52000	0,48000	64,07	17,27	41,60
E105	ROLO COMPACTADOR : CATERPILLAR						
	: PS-360C - DE PNEUS AUTOPROP. 25 T	1,00	0,78000	0,22000	102,05	17,27	83,39
E404	(*) CAMINHÃO BASCULANTE : MERCEDES BENZ : 2423K - 10 1						
	- 15 T	1,49	1,00000	0,00000	129,13	20,47	192,40
E006	MOTONIVELADORA : CATERPILLAR : 120H -	1,00	0,78000	0,22000	152,56	22,39	123,92
E013	ROLO COMPACTADOR : DYNAPAC : CA-25-PP - PÉ DE CARNEIRO						
	AUTOP. 11,25T VIBRAT	1,00	1,00000	0,00000	112,71	17,27	112,71
E101	GRADE DE DISCOS : MARCHESAN : - GA 24 X 24	1,00	0,52000	0,48000	2,57	0,00	1,33
E407	(*) CAMINHÃO TANQUE : MERCEDES BENZ : 2423K - 10.000 1	2,00	0,54000	0,46000	127,07	20,47	156,06
CUSTO HORÁRIO DE EQUIPAMENTO =							711,41
Mão de Obra (B)		Encargos	Quant	Salário-Hora	Custo Horário		
T701	SERVENTE		3,000000	7,73	23,19		
T511	ENCARREG. DE PAVIMENTAÇÃO		1,000000	45,50	45,50		
CUSTO HORÁRIO DE MÃO DE OBRA =							68,69
ADC. M.O - FERRAMENTAS (15,51%)=							10,65
CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO =							790,75
CUSTO UNITÁRIO DE EXECUÇÃO =							4,70
Material (C)		Quantidade	Unidade	Preço Unit.	Custo Unitário		
CUSTO TOTAL DO MATERIAL =							
Atividades Auxiliares (D)		Quantidade	Unidade	Preço Unit.	Custo Unitário		
1 A 01 100 01 Limpeza camada vegetal em jazida com expurgo later. (construção e restauração)		0,700000	M2	0,37	0,25		
1 A 01 105 01 Expurgo de jazida (construção e restauração)		0,200000	M3	1,95	0,39		
1 A 01 120 01 Escavação e carga de material de jazida (construção e restauração)		1,150000	M3	3,10	3,56		
CUSTO TOTAL DAS ATIVIDADES =							4,20
Transporte de Materiais(E)		Tonelada / Unidade	DMT	Preço Unit.	Custo Unitário		
TRANSP.DE MAT.DE JAZIDA							
P/SUB-BASE (CONST E 1 A 01 120 03 RESTR)		1,840000	0,000000	0,65	0,00		
CUSTO TOTAL DO TRANSPORTE DE MATERIAIS =							0,00
Transporte de Materiais Produzidos / Comerciais (F)		Tonelada / Unidade	DMT	Preço Unit.	Custo Unitário		
CUSTO TOTAL DO TRANSPORTE DE MATERIAIS =							
CUSTO UNITARIO DIRETO TOTAL:							8,90
LUCRO E DESPESAS INDIRETAS (0,00 %)							0,00
PRECO UNITARIO TOTAL:							8,90

CONSULPLAN - CONSULTORIA E PLANEJAMENTO LTDA					
Serviço: Paralelepípedo sobre argamassa de cimento e areia ao traço 1:8: rejuntado ao traço 1:3		Item:	S 02 701 02	Data:	
		Prod. Equipe:	1,000	Unid:	M2
Equipamento (A)	Quant	Utilização		Custo Operacional	
		Operat.	Improd.	Operat.	Improd.
CUSTO HORÁRIO DE EQUIPAMENTO =					
Mão de Obra (B)	Encargos	Quant	Salário-Hora	Custo Horário	
T701	SERVENTE	1,900000	7,73	14,68	
T604	PEDREIRO	1,500000	10,44	15,66	
T501	ENCARREGADO DE TURMA	0,100000	23,37	2,33	
CUSTO HORÁRIO DE MÃO DE OBRA =				32,67	
ADC. M.O - FERRAMENTAS (0,00%)=				0,00	
CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO =				32,67	
CUSTO UNITÁRIO DE EXECUÇÃO =				32,67	
Material (C)	Quantidade	Unidade	Preço Unit.	Custo Unitário	
M202	CIMENTO PORTLAND CP-32	23,000000	KG	0,40	9,20
M704	AREIA LAVADA COMERCIAL DMT ATÉ 50 KM	0,100000	M3	44,00	4,40
10140	PARALELEPÍPEDO	42,000000	UD	0,56	23,52
CUSTO TOTAL DO MATERIAL =				37,12	
Atividades Auxiliares (D)	Quantidade	Unidade	Preço Unit.	Custo Unitário	
CUSTO TOTAL DAS ATIVIDADES =					
Transporte de Materiais(E)	Tonelada / Unidade	DMT	Preço Unit.	Custo Unitário	
CUSTO TOTAL DO TRANSPORTE DE MATERIAIS =					
Transporte de Materiais Produzidos / Comerciais (F)	Tonelada / Unidade	DMT	Preço Unit.	Custo Unitário	
CUSTO TOTAL DO TRANSPORTE DE MATERIAIS =					
CUSTO UNITARIO DIRETO TOTAL:				69,79	
LUCRO E DESPESAS INDIRETAS (0,00 %)				0,00	
PREÇO UNITARIO TOTAL:				69,79	

CONSULPLAN - CONSULTORIA E PLANEJAMENTO LTDA						
Serviço: Limpeza camada vegetal em jazida com expurgo lateral		Item: 1 A 01 100 01	Data:			
		Prod. Equipe: 571,000	Unid: M2			
Equipamento (A)	Quant	Utilização		Custo Operacional		Custo Horário
		Operat.	Improd.	Operat.	Improd.	
E002 TRATOR DE ESTEIRAS : CATERPILLAR : D6M - COM LÂMINA	1,00	1,00000	0,00000	181,04	22,39	181,04
CUSTO HORÁRIO DE EQUIPAMENTO =						181,04
Mão de Obra (B)	Encargos	Quant	Salário-Hora	Custo Horário		
T701 SERVENTE		2,000000	7,73	15,46		
T501 ENCARREGADO DE TURMA		0,500000	23,37	11,68		
CUSTO HORÁRIO DE MÃO DE OBRA =						27,14
ADC. M.O - FERRAMENTAS (15,51%)=						4,20
CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO =						212,38
CUSTO UNITÁRIO DE EXECUÇÃO =						0,37
Material (C)	Quantidade	Unidade	Preço Unit.	Custo Unitário		
CUSTO TOTAL DO MATERIAL =						
Atividades Auxiliares (D)	Quantidade	Unidade	Preço Unit.	Custo Unitário		
CUSTO TOTAL DAS ATIVIDADES =						
Transporte de Materiais(E)	Tonelada / Unidade	DMT	Preço Unit.	Custo Unitário		
CUSTO TOTAL DO TRANSPORTE DE MATERIAIS =						
Transporte de Materiais Produzidos / Comerciais (F)	Tonelada / Unidade	DMT	Preço Unit.	Custo Unitário		
CUSTO TOTAL DO TRANSPORTE DE MATERIAIS =						
CUSTO UNITARIO DIRETO TOTAL:						0,37
LUCRO E DESPESAS INDIRETAS (0,00 %)						0,00
PRECO UNITARIO TOTAL:						0,37

CONSULPLAN - CONSULTORIA E PLANEJAMENTO LTDA												
Serviço:		Expurgo de jazida (construção e restauração)			Item:	1 A 01 105 01 <th>Data:</th> <td></td> <th>Prod. Equipe:</th> <td>106,000 <th>Unid:</th> <td>M3</td> </td>	Data:		Prod. Equipe:	106,000 <th>Unid:</th> <td>M3</td>	Unid:	M3
Equipamento (A)		Quant	Utilização		Custo Operacional		Custo					
			Operat.	Improd.	Operat.	Improd.	Horário					
E002	TRATOR DE ESTEIRAS : CATERPILLAR : D6M - COM LÂMINA	1,00	1,00000	0,00000	181,04	22,39	181,04					
CUSTO HORÁRIO DE EQUIPAMENTO =							181,04					
Mão de Obra (B)		Encargos	Quant	Salário-Hora	Custo Horário							
T701	SERVENTE		2,000000	7,73	15,46							
T501	ENCARREGADO DE TURMA		0,300000	23,37	7,01							
CUSTO HORÁRIO DE MÃO DE OBRA =							22,47					
ADC. M.O - FERRAMENTAS (15,51%)=							3,48					
CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO =							206,99					
CUSTO UNITÁRIO DE EXECUÇÃO =							1,95					
Material (C)		Quantidade	Unidade	Preço Unit.	Custo Unitário							
CUSTO TOTAL DO MATERIAL =												
Atividades Auxiliares (D)		Quantidade	Unidade	Preço Unit.	Custo Unitário							
CUSTO TOTAL DAS ATIVIDADES =												
Transporte de Materiais(E)		Tonelada / Unidade	DMT	Preço Unit.	Custo Unitário							
CUSTO TOTAL DO TRANSPORTE DE MATERIAIS =												
Transporte de Materiais Produzidos / Comerciais (F)		Tonelada / Unidade	DMT	Preço Unit.	Custo Unitário							
CUSTO TOTAL DO TRANSPORTE DE MATERIAIS =												
CUSTO UNITARIO DIRETO TOTAL:							1,95					
LUCRO E DESPESAS INDIRETAS (0,00 %)							0,00					
PRECO UNITARIO TOTAL:							1,95					

CONSULPLAN - CONSULTORIA E PLANEJAMENTO LTDA										
Serviço:		Escavação e carga de material de jazida (construção e			Item:	1 A 01 120 01		Data:		
					Prod. Equipe:	165,000		Unid:	M3	
Equipamento (A)		Quant	Utilização		Custo Operacional		Custo			
			Operat.	Improd.	Operat.	Improd.	Horário			
E010	CARREGADEIRA DE PNEUS : CATERPILLAR : 950H - 3,3 M3	1,00	0,77000	0,23000	190,82	22,39	152,08			
E002	TRATOR DE ESTEIRAS : CATERPILLAR : D6M - COM LÂMINA	1,00	1,00000	0,00000	181,04	22,39	181,04			
E006	MOTONIVELADORA : CATERPILLAR : 120H -	1,00	0,78000	0,22000	152,56	22,39	123,92			
CUSTO HORÁRIO DE EQUIPAMENTO =							457,04			
Mão de Obra (B)		Encargos	Quant	Salário-Hora	Custo Horário					
T701	SERVENTE		3,000000	7,73	23,19					
T501	ENCARREGADO DE TURMA		1,000000	23,37	23,37					
CUSTO HORÁRIO DE MÃO DE OBRA =							46,56			
ADC. M.O - FERRAMENTAS (15,51%)=							7,22			
CUSTO HORÁRIO DE EXECUÇÃO =							510,82			
CUSTO UNITÁRIO DE EXECUÇÃO =							3,09			
Material (C)		Quantidade	Unidade	Preço Unit.	Custo Unitário					
M980	INDENIZAÇÃO DE JAZIDA	1,000000	M3	0,01	0,01					
CUSTO TOTAL DO MATERIAL =							0,01			
Atividades Auxiliares (D)		Quantidade	Unidade	Preço Unit.	Custo Unitário					
CUSTO TOTAL DAS ATIVIDADES =										
Transporte de Materiais(E)		Tonelada / Unidade	DMT	Preço Unit.	Custo Unitário					
CUSTO TOTAL DO TRANSPORTE DE MATERIAIS =										
Transporte de Materiais Produzidos / Comerciais (F)		Tonelada / Unidade	DMT	Preço Unit.	Custo Unitário					
CUSTO TOTAL DO TRANSPORTE DE MATERIAIS =										
CUSTO UNITARIO DIRETO TOTAL:							3,10			
LUCRO E DESPESAS INDIRETAS (0,00 %)							0,00			
PREÇO UNITARIO TOTAL:							3,10			